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Czy słyszałeś wezwanie? Bóg wzywa nas, abyśmy poszli w świat, by zanieść Jego orędzie 

zbawienia wszystkim ludziom. Nie dzielimy się Jezusem z innymi z poczucia winy lub dumy 

z dokonania czegoś dla Boga. Raczej robimy to z miłości do Chrystusa. Pokornie idziemy 

jako Jego słudzy, w Jego mocy i z Jego przesłaniem, odpoczywając w fakcie, że wyniki 

zależą od Boga, ponieważ tylko Jego moc może zmienić serce człowieka. 

A zmiana serca często zaczyna się od modlitwy. Są konkretne rzeczy, o które się modlę, gdy 

przedstawiam Bogu imię niewierzącego, o którego się martwię. Uwielbiam modlić się do 

Niego Słowem Bożym, ponieważ wtedy wiem, że modlę się zgodnie z Jego wolą. 

Kiedy dzielę się z tobą tymi pomysłami, pomyśl o jednej osobie w swoim życiu, którą 

pragniesz, aby doszła do zbawienia przez Jezusa. Przyprowadź tę osobę przed oblicze Boga 

już teraz i dołącz do mnie w modlitwie, aby doświadczyli: 

• Bojaźni Pańskiej – bo jest ona początkiem mądrości (Prz. 9:10). 

• Ducha Świętego, który przekona ich o grzechu, sprawiedliwości i o rzeczywistości 

nadchodzącego sądu (Jan 16:8). 

• Ojca przyciągającego ich do siebie (Jan 6:44). 

• Otwarcia ich oczu i uszu, aby mogli usłyszeć i zobaczyć Boga. Módl się o usunięcie bólu i 

twierdz, które uniemożliwiały im dokładne widzenie Boga i zrozumienie przesłania ewangelii 

(2 Kor. 4:4). 

• Dzielenia się z nimi ewangelią w sposób, który mogą zrozumieć. (Neh. 8:8; 1 Kor. 14:9). 

• Nasion ewangelii, które nie zostaną skradzione przez wroga, ale zapuszczą korzenie i 

wydadzą owoce w ich życiu (Mt. 13:19-23). 

• Przyjęcia Jezusa Chrystusa jako swojego Zbawiciela i Pana (Rz. 10:9).  

• Stania się częścią kościoła głoszącego Biblię, który ich obejmie i uczyni dojrzałymi 

uczniami (Mt 28:19; Hbr 10:24-25). 

• Dzielenia się swoim świadectwem i przesłaniem ewangelii z ludźmi wokół siebie i, w 

zamian, czynienie uczniów z innymi (2 Tm 2:2). 

Bądźmy bardzo praktyczni. Powiedzmy, że chcesz dzielić się Jezusem ze swoimi sąsiadami 

lub współpracownikami. Zawsze najlepiej jest nasycić relacje modlitwą. Bóg pragnie, abyśmy 



mieli Jego serce pełne współczucia i miłości do innych. Tak więc poprzez modlitwę Bóg 

może dokonać dzieła w twoim sercu, jak również w sercu tych, którzy Go jeszcze nie znają. 

Ponieważ najlepiej jest dzielić się ewangelią w relacji, musimy być świadomi w tworzeniu 

przyjaźni z niewierzącymi. Gdy z czasem zbudujesz zaufanie w tych relacjach, proś Boga, 

aby otworzył możliwości prowadzenia z nimi duchowych rozmów. Proś Boga, aby dał ci 

rozeznanie w ich sercach. W co wierzą? Jakie są ich obawy? Czego pragną? Gdzie pokładają 

swoją nadzieję? W jakie kłamstwa wierzą? 

Te duchowe rozmowy mogą lub nie mogą przerodzić się w rozmowy o ewangelii, ale są 

ważne, abyś mógł zrozumieć, kim oni są. Te rozmowy są kluczowe dla późniejszego 

wyjaśniania ewangelii w sposób, który jest istotny dla ich życia. Pomocne jest również 

uważne słuchanie rozmów z innymi, patrzenie i słuchanie odczuwanych przez nich potrzeb, 

aby móc się za nich konkretnie modlić. Bóg może nawet dać ci okazję, że możesz zapytać: 

„Czy mogę się za ciebie pomodlić?” 

Teraz, myśląc o ludziach, z którymi chcesz dzielić się Jezusem, czy chcesz rozwijać te ważne 

relacje? Oto kilka pomysłów: Zorganizuj spotkanie sąsiedzkie, zaproś ludzi na posiłek lub 

poszukaj innych okazji, aby „żyć razem”. To jest celowe chrześcijaństwo. 

W pokorze prosimy Boga, aby dał nam okazję do wyrażenia innym naszej miłości do nich i 

podzielenia się z nimi najcenniejszą i najważniejszą rzeczą w naszym życiu. To nie jest 

manipulowanie ludźmi. Z prawdziwej miłości pragniemy ich przyjaźni i wspólnoty z nimi, 

ponieważ postrzegamy ich jako wartościowych. 

Czy Bóg wzywa cię do rozwijania przyjaźni z kimś? Jak możesz kochać i służyć tej osobie i 

pokazać, że ci zależy? Jakie konkretne kroki możesz celowo podjąć, aby rozwijać wspólnotę z 

niewierzącymi? 

 

 


